
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

17. listopadu č. 411, 743 01 Bílovec 

 

http://www.bilovec.cz         IČO 00297755       Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

VÁŠ DOPIS ZN.:    

ZE DNE :   

NAŠE ZN.:  MBC/18520/19/DSH/Al 2409/2019 

VYŘIZUJE: Ing. Alexandra Alčerová 

TEL:  556 312 138 

E-MAIL:  alexandra.alcerova@bilovec.cz 

DATUM:  06.08.2019 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad 

ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. 

a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o pozemních komunikacích“) a místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1, písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a v souladu 

s ustanovením § 47 odst. 1 a 3 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl v řízení 

o žádosti žadatele Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO: 45193665, 

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupený na základě plné moci 

společností V & V stavební a statická kancelář, spol. s r.o., IČO: 26831929, Havlíčkovo nábřeží 

2728/38, 702 00 Ostrava, ze dne 3.7.2019 ve věci omezení veřejného přístupu na účelovou 

komunikaci parc.č. 5079 v k.ú. Bílov podle § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích t a k t o :  

 

 

omezuje 
 

 

veřejný přístup na veřejně přístupnou účelovou komunikace, která se nachází na pozemku parc.č. 

5079 v k.ú. Bílov, jenž je ve vlastnictví Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 

IČO: 45193665, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. Veřejný přístup na 

uvedenou účelovou komunikaci bude omezen tak, že na spojnici veřejně přístupné účelové 

komunikace (parc.č. 5079 v k.ú. Bílov) a silnice II/647 (parc.č. 5208 v k.ú. Bílov) bude umístěno 

trvalé dopravní značení B1 „zákaz vjezdu všech vozidel“ + E3 „vjezd se souhlasem SmVaK“, dva 

směrové sloupky Z11g a ve vzdálenosti 10,52 m od hrany pozemku parc.č. 5079 v k.ú. Bílov bude 

umístěna nová otáčecí dřevěná závora na ocelových sloupcích – příloha č. 1 tohoto rozhodnutí 

(popis dle průvodní zprávy uložené u správního orgánu). 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

 

Dne 3.7.2019 podal žadatel Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO: 

45193665, 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupený na základě plné 

moci společností V & V stavební a statická kancelář, spol. s r.o., IČO: 26831929, Havlíčkovo 

nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava, žádost zdejšímu silničnímu správnímu úřadu o omezení 

veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikace umístěnou na pozemku parc.č. 

5079 v k.ú. Bílov, jehož je žadatel vlastníkem. 

 

 

http://www.bilovec.cz/


Strana 2 

 

 

V žádosti žadatel uvedl, že důvodem omezení veřejného přístupu je požadavek majitele 

komunikace SmVaK a.s. k ochraně jeho práv při správě a ochraně majetku, aby nedocházelo 

k narušování a nepovoleným přístupům do okolí vodojemu a objektu vodojemu. Omezení přístupu 

bude zajištěno umístěním trvalého dopravního značení a závorou. Nově se předpokládá osazení 

dopravního značení B1 „zákaz vjezdu všech vozidel“ + E3 „vjezd se souhlasem SmVaK“, Z 11g 

směrový sloupek a uzamykatelná dřevěná otáčecí závora na ocelových sloupcích.  

 

Dne 16.7.2019 bylo pod č.j. MBC/19079/19/DSH/Al 2409/2019 správním orgánem zahájeno 

správní řízení ve věci omezení přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci na pozemku 

parc.č. 5079 v k.ú. Bílov a bylo upuštěno od místního šetření, neboť správnímu orgánu jsou 

poměry na uvedených pozemcích známy. V tomto oznámení o zahájení správního řízení byli 

účastníci řízení, případně dotčené orgány, poučeni o právu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po 

celou dobu řízení a byla jim dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a činit další návrhy 

před vydáním rozhodnutí. Žádný z účastníků této možnosti nevyužil. 

 

Zdejší silniční správní úřad po shromáždění podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve správním 

řízení k závěru, že žádosti žadatele vyhoví a umístěním uvedeného trvalého značení a závory omezí 

veřejný přístup na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemku parc.č. 5079 v k.ú. Bílov tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1,2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v souladu 

s § 69 odst. 2 správního řádu jsou: 

− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO: 45193665, 28. října 1235/169, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

− Obec Bílov, IČO: 48430749, Bílov 5, 743 01 Bílov, ID: OVM, e4raxmp 

 

 

Poučení 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje podáním učiněným prostřednictvím odboru dopravy a silničního 

hospodářství Městského úřadu Bílovec, 17. listopadu č. 411, 743 01 Bílovec.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Případnému odvolání se však odnímá odkladný 

účinek podle ustanovení § 76 odstavce 5 správního řádu. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Alexandra Alčerová v.r. 

referent odboru dopravy  

a silničního hospodářství 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním 

dnem oznámení. 

Datum vyvěšení: .............................................         Datum sejmutí: .......................................... 

 

.........................................................................         .................................................................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení         Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:             Razítko: 



Strana 3 

 

 

Příloha: 

- koordinační situační výkres v měřítku 1:1000 

 

 

Rozdělovník  

Účastníci řízení: 

Datová schránka 

− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO: 45193665, 28. října 1235/169, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava – prostřednictvím zmocněnce V & V stavební a statická 

kancelář, spol. s r.o., IČO: 26831929, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava, ID: PO, 

dpe9h86 

− Obec Bílov, IČO: 48430749, Bílov 5, 743 01 Bílov, ID: OVM, e4raxmp 

 

Dotčený orgán: 

Datová schránka 

− Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, 

dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha č. 11, 741 01 Nový Jičín, ID: OVM, n5hai7v 

 

 

Na vědomí: 

− Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO: 00095711, Úprkova 

795/1, 702 00 Ostrava, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín, ID: PO, 

jytk8nr 

 

Na vyvěšení: 

− Městský úřad Bílovec, 17. listopadu 411, 743 01 Bílovec 

− Obecní úřad Bílov, Bílov 5, 743 01 Bílov 

 

spis 

 
 


		2019-08-06T08:51:15+0200


	



